

<div><div> </div>سرخط</div>
<p>■ تسنیم: برخلاف اخبار منتشر شده در برخی کانال‌های خبری مبنی بر انتصاب علی لاریجانی به‌عنوان رئیس هیئت عالی حل اختلاف و تنظیم روابط قوای سه‌گانه، این خبر صحت ندارد و آقای لاریجانی در حال حاضر به چنین عنوانی منصوب نشده‌است.</p> <p>■ ایرنا: رئیس‌جمهور قانون تفسیر مواد ۴، ۳ و ۵ قانون تسهیل صدور مجوزهای کسب و کار را برای اجرا به قوه قضائیه و وزارتخانه‌های دادگستری، امور اقتصادی و دارایی و علوم، تحقیقات و فناوری ابلاغ کرد.</p>
<div><div> </div>ادوات</div>
<p>علی حسن حیدری</p>

اهداف امریکا و رژیم صهیونیستی از ایجاد بی‌ثباتی در عراق

کشور عراق همواره در کانون سیاست خارجی امریکا و رژیم صهیونیستی طی چند دهه اخیر بوده و از ۲۰۰۲ به مهم‌ترین اولویت راهبردی امریکا در غرب آسیا تبدیل شده‌است. از این رو امریکا و متحدان منطقه‌ای آن با بسیج تمامی امکانات دیپلماسی، نظامی و رسانه‌ای تلاش دارند مدیریت تحولات این کشور را در اختیار بگیرند. حمله یکجانبه به عراق و اشغال این کشور، بخشی از سناریو مشترک امریکا و صهیونیست‌ها برای تبدیل عراق به سسکوی تحقق طرح راهبردی خاورمیانه بزرگ بود که به رغم صرف میلیاردها دلار ناکام ماند.

بایدن نیز به عنوان یکی از مقامات امریکایی که از سال ۲۰۰۹ تاکنون نقشی کلیدی در تحولات عراق داشته و ۲۷ بار به عنوان سناتور و معاون رئیس‌جمهور از عراق دیدار کرده‌است، با همکاری صهیونیست‌ها با پیوندن‌زدن سیاست خود در قبال عراق به ایران تلاش دارد، ناکامی‌های حوزه نظامی را در عرصه سیاسی جبران کند. او با وجود تجربیات زیاد در عراق، کارنامه موفقی در این کشور ندارد. تصمیمات نادرست در درباره عراق چه در زمانی که به عنوان سناتور در کمیته روابط خارجی فعالیت می‌کرد و چه در زمانی که معاون رئیس‌جمهور ایوانا(۲۰۰۹–۲۰۱۷) می‌بود، مشکلات بسیاری برای دولت امریکا و مردم عراق رقم زده‌است.

بایدن در سال ۲۰۰۶ در مقاله‌ای، طرح فدرالی کردن عراق و تقسیم آن به سه بخش کردنشین، شیعه‌نشین و سنی‌نشین را بر اساس ویژگی‌های فرقه‌ای و قومی، به منظور جلوگیری از بروز خشونت‌های طایفه‌ای در عراق ارائه کرده‌است.

او همچنین در سال ۲۰۱۵ در اجلاس جهانی داووس در دیدار با همسود بارزانی، رئیس وقت حکومت اقلیم کردستان گفته بود: «ما در طول زندگی خود یک کردستان مستقل خواهیم دید. بایدن همواره تلاش کرده‌است راه برون رفت عراق از بحران و بی‌ثباتی را در تجزیه این کشور به تصویر بکشد. در شرایط فعلی نیز امریکا و متحدان عبری و عربی آن به منظور کنترل بر تحولات غرب آسیا در تلاش‌اند تا تمسک به بی‌ثباتی زنجیره‌ای پایدار در نقاط کانونی منطقه، سلطه خود را بر آن دیکته و تحمیل کنند.

عراق در منطقه غرب آسیا، کشوری منحصr به فرادست که به دلیل ویژگی‌های ژئوپلیتیکی، بستر مناسب را برای بی‌ثباتی سیاسی و تسری آن به کشورهای همسایه، از جمله ایران دارد. از این رو امریکا و صهیونیست‌ها در صددند با بهره‌گیری از گروه‌های تروریستی و اعتراضات خیابانی، ضمن ایجاد بی‌ثباتی سیاسی و دیکته کردن راهبردهای خود بر این کشور محاسبات دولت و مردم عراق را دچار تغییر کنند، تا از طریق فشار افکار عمومی، مدافعان تمامیت ارضی و استقلال عراق را به چالش بکشند.

از آنجا که امریکایی‌ها در سرنگوب و خلع یحد شدالشعبی در عراق و همچنین حفظ منافع خود در این کشور عاجز هستند، تمرکز خود را بر ایجاد بی‌ثباتی سیاسی و اجتماعی قرار داده‌اند و می‌کوشند، از طریق دامن زدن به اختلافات فرقه‌ای و قومی و ایجاد بی‌ثباتی، جبهه مقاومت در عراق و منطقه را تضعیف کنند و به انزوا بکشانند.

به باور امریکایی‌ها افزایش برتری ژئوپلیتیکی رژیم صهیونیستی بر منطقه، سلطه بر منابع انرژی و ایجاد خاورمیانه بزرگ (خاورمیانه جدید) از مسیر تسلط بر عراق و محدودسازی نفوذ و حضور گروه‌های مقاومت در عراق و ایران ان عنوان متحد اهربردی آنها میسر است. به همین دلیل است که امریکادر کنش‌ها و واکنش‌های سیاسی و رسانه‌ای خود با تمسک به تکنیک فرافکنی ایران را به عنوان عامل بی‌ثباتی در عراق معرفی می‌کند و سعی دارد، از این طریق زمینه روابویی مردم عراق با جمهوری اسلامی ایران و متحدان آن را در عراق فراهم آورد. به افکار صهیونی عراق و منطقه چنین القا کند که تنش‌ها و بی‌ثباتی‌ها را ایران مدیریت می‌کند. آن‌ها با منتهم کردن ایران، به عنوان عامل بی‌ثباتی سیاسی و اقتصادی و حتی ایجاد فساد، می‌کوشند با سوار شدن بر مطالبات روز جامعه عراق، اهدافی که در حوزه نظامی ناتوان از تأمین آنها بودند از طریق بی‌ثبات‌سازی سیاسی به آن دست یابند.

در یک بررسی میدانی از فرآیند و مصادیق رفتاری امریکا در می‌یابیم که اهداف امریکا از دامن زدن به بی‌ثباتی‌های سیاسی و امنیتی در عراق در چند محور مشخص خلاصه می‌شود:

۱. به دست کشیدن فرایند دموکراسی مردمی در عراق: امریکا با توسل به ظرفیت برخی احزاب، شخصیت‌ها و جریان‌های داخلی در عراق و منطقه که تمایلی به نظام دموکراتیک ندارند، از هر طریق ممکن سعی می‌کند که عراق همواره با چالش‌های متعدد سیاسی، اقتصادی، اجتماعی، امنیتی، دیپلماتیک و… دست به گریبان باشد، کما اینکه در یک برهه به دنبال تحریک مردم در برابر دولت بودند، در برهه‌های داعش را به عراق آوردند، در مقطع دیگری به دنبال ایجاد تفرقه در اقوام و مذاهب عراقی بودند و اکنون هم با دخالت در فرایند انتخابات و بازنشستگان، دل‌های دانشجویان نظام را آشفته دار کرده‌است و دولت‌مردان نیز بی‌خبر از این فشارها و

۲. القای وضعیت بن‌بست سیاسی و ایجاد یأس عمومی در جامعه عراق: امریکا با ایجاد یأس در افکار عمومی عراق از چشم‌انداز سیاسی این کشور در سایه دولت و جریان‌های شیعی و مقاومتی، افکار عمومی را به این باور برساند که تنها راه رسیدن به ثبات و امنیت پایدار، بازگشت به چرخه سلطه امریکا و جریان‌های وابسته به آن است. امریکا با معرفی خود به عنوان ناجی مردم عراق، چنین القا می‌کند که مردم با پایبندت اراده و میل آنها می‌توانند یا هرگز رنگ ثبات نخواهند دید.

۳. امریکا و رژیم صهیونیستی تلاش دارند با تداوم بی‌ثباتی در عراق این کشور را در چرخه باطل پروژه عادی‌سازی روابط با رژیم صهیونیستی قرار دهند. آنها با دامن زدن به مشکلات فرقه‌ای و مذهبی با هدف ضعیف نگه داشتن عراق علاوه بر تأمین امنیت صهیونیست‌ها در صددند، عراق مستقل را به یکی از اقل‌مردم رژیم صهیونیستی تبدیل کنند. این کلیدی‌ترین بخش راهبرد امریکا و رژیم صهیونیستی در عراق و منطقه است. محور امریکایی _ صهیونیستی بر این عقیده‌اند با وارد کردن عراق در پروژه صلح با ابرهیم یقین‌آهنگ این جبهه نیز تضمین خواهد شد. این امر نیز جز با فرایند تجزیه و تقسیم عراق به کانون‌های اختلاف و درگیری میسر نخواهد بود. این مانوریت از طریق شرکت‌های اقتصادی و بلک و واتر‌ها به عنوان ابزارات اطلاعاتی، مالی و حتی رسانه‌ای امریکا و رژیم صهیونیستی در حال اجراست.

۴. بالاخره مقابله با نفوذ و کاهش نقش ایران در عراق از اولویت‌های راهبردی امریکا در این کشور است که از طریق کاهش نقش ایران و متحدانش در عراق، تقویت طیف وابسته و دارای چهل سیاسی در عراق، تقویت دیدگاه‌های ایران نسبت و افزایش نفکر تهاجمی متحدان علیه ایران و متحدانش دنبال می‌شود، اما تجربه بی‌روبارویی جبهه استکبار با جبهه مقاومت در چند سال اخیر به خوبی نشان داده‌است که آنها در این روابوویی نیز بازنده خواهند بود و مردم عراق در کوران تحولات سیاسی و امنیتی به سطحی از آگاهی جمعی رسیده‌اند که دیگر فریب نخواهند خورد.

۲ جوان

۴ خبر اول

عملکرد یک ساله دولت رئیسی در ترازوی شورای ائتلاف

دولت در مبارزه با مشکلات بن‌بستی نمی‌شناسد



ریاست جمهوری

شورای ائتلاف نیروهای انقلاب اسلامی در گزارشی به ارزیابی عملکرد یک‌ساله دولت رئیسی پرداخته و با تأکید بر این مهم که هرچند یک سال را نمی‌توان بسرآی طراحی و برنامه‌ریزی و اجرا زمان کافی و مناسبی دانست، نوشته‌است: با این حال دستاوردهای دولت کم نبوده‌است، اما شاید مهم‌تر از دستاوردها، رویکردهای دولت است که می‌تواند زمینه‌ساز توفیق در آینده باشد.

در بخشی از این گزارش آمده‌است: یک سال از سپردن سسکان اداره کشور به دولت سیزدهم می‌گذرد، دولتی که به ریاست آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی و با شعار «دولت مردمی، ایران قوی» کار خود را آغاز کرده و با ادعان کارشناسان و ناظران از جمله دولت‌هایی بوده که میراث‌دار مشکلات و ضعف‌ها و کاستی‌های فراوانی از دولت پیشین بوده‌است. وضعیت بد شاخص‌های کلان اقتصادی، کسری بودجه، کاهش ارزش پول ملی، تورم بالا، مشکلات ناشی از کرونا و بسیاری دیگر از چالش‌ها حاصل سیاست‌گذاری‌ها و اقدامات سال‌های پیش از ۱۴۰۰ بود که در اولسین گام دولت با آن مواجه شد.

شورای ائتلاف نیروهای انقلاب اسلامی در ارزیابی خود ضمن برشمردن نقاط برجسته دولت سیزدهم از جمله دولت برون‌گرا و خستگی‌ناپذیر، در دست گرفتن شعارهای انقلاب، همدلی میان قوای کشور، عبور افتخارآمیز از کرونا، پرچمداری در مبارزه با فساد، دیپلماسی فعل و لقالی، ارتباط با همسایگان و سیاست همسایگی، توازن گرای، رونق تجارت خارجی، جراحی بزرگ اقتصادی (حذف ارز رانی ۴۲۰۰ تومانی)، دیپلماسی انرژی(سوآپ گاز)، تابستان بدون خاموشی، کاهش تنش‌های آبی در کشور، احیای کارخانه‌های تعطیل شده و بالاخره عبور مسکن‌سازی از مرحله کنگرزنی به طرح انتظارات خود از دولت مردمی در ۱۶ محور کلی پرداخته و نوشته‌است:

■ **اولویستی بالاتر از رفع مشکلات مردم نیست**

۱. مبارزه با گرانی و رفع مشکلات معیشتی، امروز در صدر مطالبات مردم قرار دارد. مردم انتظار دارند نتیجه اقدامات اقتصادی دولت را در سرفه خود مشاهده کنند و شاهد ثبات قیمت‌ها و کنترل نرخ تورم باشند. فشار گرانی بر اقشار و خانواده‌های کم‌درآمد، هک‌های پایین جامعه، کارمندان، کارگران و بازنشستگان، دل‌های دانشجویان نظام را آشفته دار کرده‌است و دولت‌مردان نیز بی‌خبر از این فشارها و

نیستند. بنابراین در تعیین اولویت‌ها هیچ اولویتی مهم‌تر از رفع مشکلات معیشتی مردم وجود ندارد و باور مسئولان دولت سیزدهم نیز نشان داده‌است که در مبارزه با مشکلات هیچ بن‌بستی را نمی‌شناسند و اهل خرده‌گیری و بهانه‌جویی نیستند. امیدواریم نتایج اقدامات و اصلاحات اقتصادی دولت، هرچه سریع‌تر اثر خود را در زندگی مردم فهمیم و تصور کشورمان نشان بدهد.

۲. به اعتقاد قاطبه اهالی سیاست و رسانه، دولت آیت‌الله رئیسی برای تشریح و بیان دستاوردها و مجاهدت‌هایش نیازمند سامانه رسانه‌ای قوی و کارآمد است. این مهم تاکنون محقق نشده‌است و دولت در انعکاس موفقیت‌هایش دچار کاستی‌هایی بوده‌است.

۳. راه بودن فضای مجازی به ویژه شبکه‌های اجتماعی، ضرورت جامع‌گرایان‌پذیری را بر روح و روان جامعه به ویژه نسل جوان کشورمان وارد نموده‌است. ارمان این بی مسئولیتی‌ها ترویج بی حیایی و بی عفتی، فروپاشی خانواده ها، همجنس‌گرایی، اعتیاد و هرزگی بوده‌است. مردم انتظار دارند دولت در مسائل مربوط به فضای مجازی تصمیم گرفته و اقدام کند.

۴. جوانگرایی و پرورش و بازه نفس به عنوان کلیدی‌ترین وزارتخانه کشور، همواره مورد بی‌مهری دولت‌ها بوده‌است. بحران کرونا ضرایب سنگینی بر پیکره آموزشی و پرورشی این زیر و زاخت وارد ساخته و زخمی بر زخم دیگر نژاده‌است. انتظار می‌رود دولت سیزدهم عنایت ویژه‌ای به وزارتخانه‌ای که رانندگی و پرورش و تربیت سرمایه‌های انسانی ایران عزیزمان را عهده دار است، داشته باشد.

■ **دولت حلقه فرسوده مدیران را بشکند**

۵. در میان نیروهای انقلابی و امتحان پس داده این‌ها باور وجود دارد که دولت سیزدهم تاکنون نتوانسته حلقه فرسوده مدیران را شکسته و از نیروهای جوان و تازه نفس به صورت پایسته و شایسته جهت تحول در عرصه‌های مختلف کشور بهره مند شود. به ویژه نیروهایی که اعتماد و اعتقاد خود را به این دولت نشان داده‌اند. امیدواریم دولت سیزدهم قدردان این سرمایه‌های بی بدیلی باشد که در پاکدستی و آرمانخواهی و انقلابیگری از آزمون‌های سخت عبور کرده و انگیزه و نشاط فراوانی برای خدمت به ایران اسلامی دارند.

۶. یکی از شعارهای دولت سیزدهم «مردمی

بودن» است. مردمی بودن را نباید صرفاً به حضور در میان مردم خلاصه کرد. برنامه ریزی جهت دریافت دیدگاه‌ها و نظرات مردم، صوری و تحمل وزنزدن در مواجهه با مردم و همچنین جلب مشارکت مردم در عرصه‌های مختلف از جمله اقتصادی و سیاسی از جمله جلوه‌های مردمی بودن یک دولت است.

۷. اداره کشور مبتنی بر دو برنامه کوتاه مدت و بلند مدت است. دولت ضمن توجه کافی و وافی به امور روزانه مردم، نیاز سه برنامه ریزی‌های کلان و راهبردی و تهیه نقشه جامع حرکت دارد. دولت‌مردان سیزدهم باید مراقب باشند غرق در کارهای روزمره نشوند و برای مقابله با این آفت، باید با یک طرح کلان و نقشه جامع و قابل توضیح برای مردم، حرکت کنند.

۸. دولت در اداره جامع کشور نیازمند اولویت بندی امور است. براساس همه نظرسنجی‌های صورت گرفته طی سال‌های اخیر، اولویت اصلی مردم حل مشکلات اقتصادی است. اولویت اقتصاد قطعاً به معنای نادیده گرفتن درفصل‌های دیگر همچون علم، امنیت، آسیب‌های اجتماعی و فرهنگ نیست اما اولویت باید اقتصاد باشد همراه با پیوست فرهنگی.

۹. جوانگرایی در دیگر توفیقات دولت سیزدهم بوده‌است. البته مدیران و مسئولان جوان هم در مواردی اشتباه و خطا می‌کنند اما در مجموع دیده شدن روح جوانی در دولت و مجلس و پرورش مدیران قوی، ارزش صبوری در فصول این خطاها و رفع تدریجی آنها را دارد. این هزینه‌ها نباید باعث عقب‌گرد و یا تردید در مسیری باشد که دولت به درستی انتخاب کرده‌است.

■ **تیم اقتصادی دولت را منسجم کنید**

۱۰. انسجام تیم اقتصادی دولت، ضرورتی انکارناپذیر است. لزوم انسجام مدیران اقتصادی و داشتن نظر واحد در مسائل گوناگون اقتصادی، مشخص کردن اولویت‌ها و تمرکز بر شاخص‌های اصلی و پیگیری روزه آنها از جانب رئیس‌جمهور و دیگر مسئولان ضرورت دیگری است که قطعاً مامظر رئیس دولت سیزدهم خواهد بود. شاخص‌های اصلی اقتصاد همچون نرخ تورم، رشد اقتصادی، رشد سرمایه‌گذاری، رشد اشتغال، رشد درآمد سرانه و کاهش فاصله طبقاتی شاخص‌هایی هستند که باید به صورت دقیق و مستمر مورد توجه قرار گیرند.

۱۱. مسئله امنیت غذایی باید از اولویت‌های دولت

سیزدهم باشد. وقوع جنگ در اوکراین و برهم خوردن امنیت غذایی در دنیا، نشان داد تأکید بر خودکفایی محصولات کشاورزی باید به‌عنوان یک راهبرد اساسی در دستور کار دولت‌مردان کشور قرار داشته باشد.

۱۲. افزایش قیمت مسکن و همچنین اجاره‌به‌ها، فشار اقتصادی و روانی سنگینی را بر مردم به ویژه طبقه محروم و مستضعفی که اجاره‌نشین هستند وارد ساخته‌است. مردم انتظار دارند دولت با جدیت و تلاش بیشتری برای جمل‌عمل پوششیدن به‌وعده ساخت سالی یک میلیون مسکن همت بیشتری بگمارد. انتظار می‌رفت مالیات بر خانه‌های خالی بتواند تا حدودی التیام بخش این مشکل باشد اما هنوز آثاری از اجرای موفقیت‌آمیز آن مشاهده نمی‌شود.

۱۳. افزایش ۵۷ درصدی حقوق کارگران اگرچه گشایش‌هایی را در زندگی آنان ایجاد و باعث شد تا حدودی لیخند رضایت را بر لبان این طبقه‌خودم و نجیب‌بنشاند اما برخی کارگاه‌های تولیدی به سبب این افزایش کم سابقه، دچار مشکلات و تضییقاتی شده‌اند که ایجاب می‌کند، مسئولان مربوطه توجه بیشتری جهت حمایت از تولیدگران کشور داشته باشند.

■ **مردم به عملکرد دیانت‌ها نقد جدی دارند**

۱۴. دولت سیزدهم سیاست‌گذاری‌های درست و تصمیمات شایسته‌ای در جهت تحقق بانکداری اسلامی و تسهیل امور بانکی گرفته‌است اما نقدها و انتقادات مردم نشان می‌دهد هنوز فاصله قابل توجهی میان سیاست‌گذاری و اجرای آن وجود دارد و مردم همچنان نقدهای جدی نسبت به عملکرد بانک‌های کشور در جهت حمایت از تولید و خودکفایی و کره گشایی از زندگی شان دارند.

۱۵. شنیدن اخبار و گزارش‌هایی که این روزها در مهاجرت نخبگان می‌شنویم، دل و جان همه را آزرده می‌سازد. فرزندان این مرز و بوم که سرمایه‌های گرانبه‌ایند ملت ایران هستند باید در این کشور بمانند و با عشق و افتخار به پیشرفت و تعالی کشورمان کمک نمایند. از دولت جناب آقای رئیسی انتظار داریم با همت و مجاهدتی که به خرج می‌دهند، بسترهای حضور و مشارکت این عزیزان را در عرصه‌های مختلف کاری فراهم سازند تا با عشق و امید به آینده‌ای بهتر، بنای عظیم و افتخارآفرینی از تمدن ایرانی-اسلامی را

به جهان‌های نو بسازند.
۱۶. بانوان آینده‌سازان این کشورند. نقش‌های مادری، همسری و اجتماعی زنان نجیب و عقیف می‌دهد. حمایت همه‌جانبه از آموزش، سلامت، اداره خانواده، تربیت نسل آینده و به رسمیت شناختن ایماج اجتماعی و فرهنگی زنان و بانوان ایرانی از جمله مسئولیت‌های خطیری دولت‌مردان سیزدهم است که نیازمند برنامه ریزی‌های دقیق

و عمیق و همچنین التفات ویژه‌است که باید هرچه سریع‌تر آثار آن را در عرصه‌های مختلف مشاهده باشیم. علاوه بر این، امور بانوان شایسته و با تجربه‌ای در کشور هستند که می‌توانند به مدیریت امور از وجود آنها استفاده بهتر و بیشتری شود.

■ **کشور در حال انتقال به دوره ظهور فرصت‌های جدید**

شورای ائتلاف نیروهای انقلاب در پایان گزارش خود تصریح کرده‌است، ما از مرحله لایبالت تهدیدات، در حال انتقال به دوره ظهور فرصت‌های جدید هستیم. با انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۰ راهبرد نامش اسلامی به نقشه‌های دشمنان فایق آمده و بشارت آینده‌ای روشن برای نظام اسلامی پدیدار شده‌است. ما در دامنه کوه، در حال حرکت به سمت قله هستیم. این مسیر سختی‌ها و مشقت‌های خود را دارد، اما مهم این است که هدف را نگم کرده‌ود در مسیر صحیحی در حال حرکت هستیم.

گریه‌خیز



فرمانده پدافند هوایی ارتش خبر داد

تست نهایی سامانه باور ۳۷۳ روزهای آینده
تست نهایی سامانه موشکی باور ۳۷۳ روزهای آینده انجام می‌شود و برد این سامانه به بالای ۳۰۰ کیلومتر خواهد رسید.

به گزارش روابط عمومی ارتش، امیر سرتیپ علیرضا صباچی فرد، فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش در گفت‌وگویی با بیان اینکه دشمنان فرامنطقه‌ای ما هر از گاهی اظهاراتی را مطرح می‌کنند که با واقعیت فاصله بسیاری دارد، تصریح کرد: ما با توجه به این اظهارات، تهدیدات خودمان را جلوتر از این سخنان برده‌ایم. یکی از سخنان دشمنان فرامنطقه‌ای ما این است که دیگر نیاز نداریم تا به آسمان ایران نزدیک شوسیم بلکه از راه دور اقدامات خود را انجام می‌دهیم. اکنون قدرت موشکی باور ۳۷۳ به جایی رسیده که قادر است فراتر از مرزهای ما هواییماهای آنها را شکار و به قلب‌های سیاه آنها شلیک کند.

فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش با بیان اینکه همه تست‌های اولیه سامانه باور ۳۷۳ را با موفقیت پشت سر گذاشتیم، اضافه کرد: تست نهایی این سامانه در روزهای آینده انجام می‌شود و برد آن را به بالای ۳۰۰ کیلومتر می‌رسانیم.

سرتیپ صباچی فرد گفت: همه سامانه‌های پدافندی ما در لبه فناوری دنیا هستند و باور ۳۷۳ گامی سرسپید آن‌هاست که اکنون در مدار قرار دارد. پس از این تستت نیز مجدداً با تغییرات اساسی و پیشرفته‌تر از تهدیدات روز وارد شبکه پدافند هوایی می‌شود. فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش با بیان اینکه همه تجهیزاتی که در راستای مأموریت خود در اختیار داریم بومی است و سامانه باور ۳۷۳ نیز از این قاعده مستثنی نیست، اظهار داشت: ما از طریق اجرای یک کار علمی پیچیده با همکاری نیروی پدافند هوایی ارتش، دانشگاه‌ها و وزارت دفاع به سامانه قدرتمند باور ۳۷۳ دست پیدا کردیم. دانشمندان ما به این نتیجه رسیدند که تجهیزات خودمان را براساس تهدیدات به‌روزسانی کنیم، این اتفاق در باور ۳۷۳ نیز رخ داده‌است.



عباس سلیمی نمین:

ملکه انگلیس درون مرزهای خود هم محبوب نبود

مدیر دفتر مطالعات و تدوین تاریخ ایران معتقد است ملکه انگلیس در داخل مرزها و بین مردم این کشور هم اصلاً محبوب نبود و به عنوان سمبل اشرافیت و سرمایه‌داری شناخته می‌شد.

عباس سلیمی نمین در گفت‌وگو با فارس درباره اقدام مشترک رسانه‌های معاند از جمله بی‌بی‌سی و فرانس در ترسیم چهره‌ای دلسوز و خوش‌قلب از ملکه انگلیس گفت: قبیل از اینکه بخواهیم به کارنامه انگلیسی‌ها که ملکه در آن نقش جدی دارد بپردازیم، به نظر من توجه به رسوایی رسانه‌های وابسته به این کشور مثل بی‌بی‌سی و اقتصادی که در چند خبرسناری از خودشان بروز می‌دهند، بسیار مهم است. جالب‌تر از کارنامه ملکه این کشور سلطه‌گر که در همه جهان جنایاتی مرتکب شده که بر همه حرسزات است، نوع عملکرد رسانه‌هایی مانند بی‌بی‌سی است که در زمینه خبرسناری مدعی هستند. بی‌بی‌سی در برخی از بخش‌های خبری به طور کامل به تبلیغات در مورد ملکه پرداخت و به علاوه اجازه کامنت‌گذاری در صفحه اینستاگرام خود را برای کاربران مسدود کرده‌است این مسئله نشان می‌دهد تنفر افکار عمومی نسبت به ملکه بسیار زیاد است که بی‌بی‌سی فارسی و بی‌بی‌سی انگلیسی مجبور به چنین اقدامی شده‌اند.

سلیمی نمین افزود: ملکه در داخل مرزها و بین مردم انگلستان هم اصلاً محبوب نبود و به عنوان سمبل اشرافیت و سرمایه‌داری شناخته می‌شد، همچنین به امروز بسیاری از مردم انگلیس از این متنفر هستند. ملکه‌ای که در چندین نقطه آن کشور از جمله اسکاتلند و لندن کاذب‌های عجیب و غریب داشت و سمبل و نماد سرمایه‌داری بود، به هیچ‌وجه نمی‌تواند در بین عموم مردم انگلستان محبوب باشد.

این پژوهشگر همچنین در پاسخ به این سؤال که اقدامات ملکه را در دوران سلطنتش در خارج از مرزهای انگلستان چطور ارزیابی می‌کنید توضیح کرد: اقدامات انگلستان و نظرات مردم نسبت به ملکه در سطح جهانی بسیار روشن است. ملکه با پادشاه، بخش همیشگی و غیر قابل تغییر نظام سیاسی انگلستان هستند؛ در انگلستان یک بخش متغیر وجود دارد که دولت‌ها هستند ولی ریاست نظام سیاسی انگلستان و ساختار اداری این کشور با ملکه یا پادشاه است، یعنی اوست که ساختار را هدایت می‌کند و دولت‌ها نمی‌توانند نظام اداری این کشور را دست‌خوش تغییرات جدی می‌کنند و دموکراسی نیز در این کشور با وجود سلطنت، کاملاً نقض می‌شود.

سلیمی نمین درباره دخالت‌های انگلیس در امور ایران هم گفت: قبل کودتای ۱۲۹۹ انگلیسی‌ها بحث تجزیه ایران و تقسیم آن به دو قسمت را دنبال می‌کردند ولی بعد از انقلاب داخلی روسیه و سرکار آمدن بلشویک‌ها، حکومت جدید روسیه سربرازن خود را از ایران خارج کرد که این اقدام فرصتی استثنایی برای انگلستان فراهم ساخت؛ انگلستان قبل از خروج روسیه از ایران به تقسیم ایران بر اساس قرارداد ۱۹۰۷ راضی بودند ولی با خروج روسیه و کودتای ۱۲۹۹، به تمام ایران تسلط پیدا کردند و از این طریق توانستند شبکه اطلاعاتی خود را در ایران بسط دهند.

قبل از این تاریخ، انگلیسی‌ها به بهانه هند، موقعیت خودشان را در ایران تثبیت می‌کردند و طبیعتاً در این دوران سرنگوب مخالفان که علاوه بر کودتا صورت می‌گرفت، توسط سرویس‌های اطلاعاتی این کشور انجام شد. این دو کودتا به معنای نقض حاکمیت ملی ایران بود و جنایاتی که در بین این دو کودتا توسط انگلیسی‌ها در کشور ما انجام شده، حدیث مفصلی دارد ولی به طرز کلی جنایات آنها محدود به ایران نیست و انگلیسی‌ها علیه بشریت جنایات انجام دادند.

سلیمی نمین درباره سانسور اخبار مربوط به مرگ ملکه هم گفت: این سانسور‌ها برای بی‌بی‌سی بسیار بر هزینه است ولی مجبور هستند که جلوی اثر نظرات مخالف را بگیرند. که به معنی شکنندگی بودن آنها در این زمینه است؛ آنها مقاومت می‌کنند تا ساختار ثابت نظام سیاسی انگلیسی یعنی پادشاه و ملکه را که مسئول سیاست‌گذاری این کشور است حفظ کنند.